総17-001 議事録(29-04)

平成 29 年度 第４回役員会議事録

日 時 平成２９年４月２６日（水）１４時３０分～１４時５１分

場 所 事務局大会議室

出席者 石井学長

丹沢，木村，東郷，堀川の各理事

陪席者 鈴木監事

寺村，伊東，本橋，鈴木の各副学長

阿部，瓜谷，木村，宮原の各学長補佐

殿崎，小林，伊藤，櫻井の各部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 29 年度第３回役員会（平成 29 年４月 19 日開催）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

  平成 29 年度第２回教育研究評議会（平成 29 年４月 19 日開催）で承認された以

下の議案について，役員会が議決したとすることを確認した。

   ○静岡大学大学院生の学部授業受講に関する申合せの一部改正について

  ○静岡大学放射線障害予防規則の一部改正について

  ○静岡大学理学部放射線予防規程の一部改正について

Ⅲ 報告事項

１ 平成 28 年度の静岡大学の主な取り組みについて

 議長から，平成 28 年度の静岡大学の主な取り組みについては，前回の役員

会において提示した「経営協議会学外委員からの意見を法人運営に活用した，

主な取り組み事例（案）」に担当理事・副学長等からの加筆・修正等を行い，

資料１のとおりとした旨説明があり，内容を確認した。

 ２ 経営協議会学外委員からの意見を法人運営に活用した，主な取り組み事例に

ついて

 議長から，平成 28 年度経営協議会において学外委員から出された意見を法

人運営に活用した，主な取り組み事例については，前回の役員会において提示

した原案に担当理事・副学長等からの加筆・修正等を行い，資料２のとおりと

した旨説明があり，内容を確認した。

Ⅳ その他

   役員会・役員懇談会の日程変更について

   議長から，６月 15 日(木)に開催予定の役員会・役員懇談会については，６月

13 日（火）14 時 30 分に変更した旨説明があった。

                               以 上